
Informacja dotycząca zabezpieczenia świadczeń podstawowej opieki
zdrowotnej w województwie podlaskim po 1 stycznia 2015 r.

W województwie podlaskim aktualnie obowiązuje 238 umów lekarskich w zakresie lekarza podstawowej opieki
zdrowotnej (POZ). Na 2015 r. umowy przedłużyło 78 świadczeniodawców, co stanowi 33%. Do gabinetów, które przedłużyły
umowy jest zapisanych 35,9% mieszkańców województwa.

Pacjenci, których lekarze rodzinni zamkną swoje gabinety będą mieli możliwość
korzystania z pozostałych gabinetów POZ, lub dodatkowych punktów opieki medycznej
w szpitalach.

Termin przedłużenia umów mija 31 grudnia i tego dnia NFZ będzie przyjmował kolejne
aneksy. W przypadku nie zgłoszenia przez lekarza chęci aneksowania umowy, ulegnie
ona rozwiązaniu. Oznacza to, że NFZ przestanie płacić comiesięczną stawkę
kapitacyjną (od nowego roku 136 zł rocznie), zaś ewentualne powtórne zawarcie
umowy będzie wymagało ponownego zebrania deklaracji od pacjentów.

Na dzień 30 grudnia w pełni są zabezpieczone świadczenia u dotychczasowych lekarzy
w powiecie hajnowskim. W najmniejszym stopniu (poniżej 10%) w powiecie
zambrowskim oraz we wschodniej części powiatu białostockiego. 

W razie konieczności uzyskania świadczeń medycznych z zakresu podstawowej opieki
zdrowotnej pacjenci mogą także zgłaszać się na szpitalne izby przyjęć, oddziały
ratunkowe (SOR) i do placówek nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.

Od 1 stycznia w Podlaskim NFZ będzie działała infolinia udzielająca informacji o
otwartych gabinetach lekarzy rodzinnych: 85 745 95 00 (infolinia czynna codziennie w
godz. 8.00-18.00).

Każdy ubezpieczony może zmienić lekarza, pielęgniarkę i położną POZ. Nie
obowiązuje rejonizacja. Aby zapisać się do nowego gabinetu, wystarczy przy pierwszej
wizycie złożyć deklarację na druku dostępnym u świadczeniodawcy. Wyboru dokonuje
się bezpośrednio w przychodni i nie trzeba tego faktu potwierdzać w Oddziale
Funduszu. W roku kalendarzowym można trzykrotnie bezpłatnie zmienić gabinet POZ.

Lista gabinetów lekarzy POZ, które przedłużyły umowę z NFZ na 2015 r.

https://wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.79517
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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